
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное казенное учреждение 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Ванаварский детский дом»

ПРИКАЗ

от 19.12.2016 № 2 0 2
О назначении ответственных лиц 
за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений и их полномочий

В соответствии со ст. 12, 13.3 Федерального закона от 25.12. 2008 № 273-ФЭ «О противодействии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. Документоведа Усольцеву В.В., ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений с установлением обязанности сообщать о приеме на работу гражданина, 
замещавшего должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 
установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его 
увольнения с государственной или муниципальной службы в десятидневный срок сообщать о 
заключении такого договора работодателю государственного или муниципального служащего по 
последнему месту его службы;

1.2. Заместителя директора по воспитательной работе Шабаеву Е.Н., ответственным лицом за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений, вменив следующие обязанности:
- организовывать сотрудничество с правоохранительными органами;
- контролировать разработку проектов и локальных нормативных актов и иных правовых актов 
учреждения о противодействии коррупции, а также отчётных документов о противодействии 
коррупции в учреждении;
- отслеживать нововведения и изменения законодательства о противодействии коррупции, 
своевременно вносить соответствующие изменения в локальные нормативные акты учреждения;
- организовывать своевременное размещение информации о реализации антикоррупционной 
политики КГКУ «Ванаварский детский дом» на официальном сайте учреждения.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

коррупции» в целях профилактики и противодействия коррупции,

Директор КГКУ

«Ванаварский детский дом» Е.В. Мочалова

С приказом ознакомлены:

Документовед В.В. Усольцева

Заместитель директора по ВР Е.Н. Шабаева


